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 افت شدید بارندگی در سال زراعی جاری شرایطی 
بسیار سخت را پیش پای صنعت دامداری استان قرار 
داده است. فقر شدید مراتع با خشکسالی شدید و 
گرانی تامین نهاده در حالی زنگ بحران را برای تغذیه 
و حفظ این سرمایه ها به صدا درآورده است که تصور 
می شد مشکل دامداران با تامین علوفه و خوراک دام 
برطرف می شود اما تلخی مشکلات دامداران با گفته 
های جدید یک مسئول به »خراسان جنوبی«، تلخ تر 
از موضوعی است که این روزها پیش پای این قشر از 

تولید کنندگان است. 
مدیرکل دامپزشکی استان می گوید: هنوز اتفاقی 
برای دامداری استان نیفتاده و امسال اتفاق ها در 
راه است. دام های استان، ماحصل پرورش سال قبل 
هستند اما خشکسالی وضعیت دامداری را در روزهای 
پیش رو بدتر می کند چرا که مراتع فقیرترشده اند. دام 
سبک با مرتع و تغذیه دستی سیر می شود اما زمانی که 

مرتعی وجود ندارد دام ناچار به حرکت زیاد می شود.
دکتر»اصغرزاده« یادآوری می کند که با فقر مراتع، 
سیستم ایمنی و مقاومت بدن حیوان هم کم می شود 
زیرا علوفه ای نیست و آن چه دام تغذیه می کند ارزش 
غذایی و ویتامین های مورد نیاز را ندارد بنابراین 
آبستنی حیوان با مشکل و در صورت بارداری دام با 
سقط مواجه می شود. در کنار آن تشدید خشکسالی، 
دام ها را با بیماری های تنفسی، دامی، انگلی و لاغری 
مفرط روبه رو می کند. وی با توصیه به این که دامداران 
و به خصوص عشایر دام خود را به استان های برخوردار 
به  و مراتع هدایت کنند و روستاییان هم  از علوفه 

کاهش دام رو آورند و دام های پیر را  نگه ندارند، تاکید 
می کند که برای گذر از این سختی ها، آموزش تغذیه 
دام، مبارزه با بیماری های انگلی و دامی، پیش بینی 

خوراک دام و کنسانتره و... ضرورت دارد. 

پیش بینی بد تعلیف دام استان
اصغر زاده پیش بینی تعلیف دام استان برای امسال 
را بد می داند و توضیح می دهد: آخوربندی یا جیره 
دستی دام در سال قبل، از مهر به بعد شروع شد اما 
حالا صحبت از کمبود دام می شود در حالی که دام 
های موجود، حاصل پرورش سال قبل است. با وجود 

این سازمان دامپزشکی، واکسیناسیون را باز هم به 
صورت رایگان انجام می دهد و مقاومت بدن دام را بالا 
می برد اما به دلیل محدودیت های اعتباری، واکسن 

تب برفکی دام سنگین بر عهده دامدار است. 
وی تصریح می کند: باید استان برای حفظ دام مولد 
اعتبار پیش بینی کند تا برای سال آینده باقی بماند 
وگرنه به احتمال زیاد امسال جمعیت دامی استان 
نصف خواهد شد. همچنین لازم است سازمان های 
مربوط و دامداران ازحالا برای تامین نهاده ها ،برنامه 
ریزی و ذخیره سازی کنند تا چالش روزهای پیش رو 

کمتر شود.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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با فقر مراتع، 
سیستم ایمنی 
و مقاومت بدن 

حیوان هم کم می 
شود زیرا علوفه 

ای نیست و آن 
چه دام تغذیه 
می کند ارزش 

غذایی و ویتامین 
های مورد نیاز را 

ندارد بنابراین 
آبستنی حیوان 

با مشکل و در 
صورت بارداری، 

دام با سقط مواجه 
می شود

دامداری استان در آستانه بحران جدید

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 
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در�روزنامه

سی هزار نفر جمعیت یکنفر پزشک دارند
روزنامه خراسان در شماره 3488 به تاریخ اول مرداد سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: آقای رئیس بهداری طبس بمنظور معالجه بتهران رفته 
و کفالت بهداری در حال حاضر بعهده آقای دکتر مصدقیان رئیس بیمارستان 
شیبانی است با کثرت مریض در خود شهر نامبرده باید از مریضای دهات اطراف 
هم عیادت کند. در این روزها عده ای در بهداری و جمعی در بیمارستان به انتظار 
گرفتن نسخه سرگردانند و در واقع آقای دکتر مصدقیان کار چند نفر طبیب را 

انجام میدهد و شهر 30 هزار نفری فقط یک پزشک دارد.
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�نیایش

دعای روز چهارم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ قوّنی فیهِ علی إقامَةِ أمْرِکَ واذِقْنی فیهِ حَلاوَةَ ذِکْرِکَ وأوْزِعْنی فیهِ لأداءِ 
شُکْرَکَ بِکَرَمِکَ واحْفَظنی فیهِ بِحِفظْکَ وسِتْرِکَ یـا أبْصَرَ النّاظرین.

خدایا نیرومندم نما در آن روز به پا داشتن دستور فرمانت وبچشان در آن شیرینی 
یادت را ومهیا کن مرا در آن روز رای انجام سپاس گزاری ات به کـرم خودت نگه 

دار مرا در این روز به  نگه داری   وپرده پوشی خودت ای بیناترین بینایان.

254 میلیارد برای اشتغال زایی 
زایی  اشتغال  تسهیلات  پرداخت  برای  اعتبار  تومان  میلیارد   254
اشتغال  شد.معاون  بینی  پیش  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته 
با  اعتبار  این  گفت:  استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  خودکفایی  و 
توجه به میزان جذب سال گذشته به استان ها ابلاغ می شود.»حسینی« 
افزود: اعتبار پیش بینی شده امسال دو برابر سال گذشته است که پیش 
شد. خواهد  ایجاد  شغلی  فرصت  هزار   6 آن،  پرداخت  با  می شود   بینی 
وی سقف پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی را 20 میلیون تومان، خوداشتغالی 
به افراد زیرپوشش 80 میلیون تومان و غیرپوشش را 50 میلیون تومان و طرح 
کارآفرینی را به ازای به کارگیری هر فرد 50 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: 

این تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت هفت ساله پرداخت می شود.

باید دستمریزاد گفت به مسـئولان استان که از  ●
سـامان دهی بازار سـیمان عاجر مانده انـد و نمی 
توانند بـا وجـود فعالیـت دو کارخانه، بـرای تامین 
نیـاز سـاخت و سـاز چـاره اندیشـی کنند. حـالا که 
افزایـش قیمـت هـم مشـمول این کالا شـده اسـت 
پـس چـرا بـه انـدازه نیـاز در مراکـز فـروش عرضـه 

نمی شـود؟
چـرا ادارات منابـع طبیعـی، محیـط زیسـت و  ●

بنیادمسـکن بشـرویه بـرای دامـداری و پـرورش 
طیـور در فاصلـه نزدیـک روسـتای رقـه و در محلی 
کـه درآینـده جلـوی توسـعه روسـتا را مـی گیـرد 
زمیـن واگذار مـی کنـد. آیا بهتـر نیسـت درجنوب 
روسـتا و بافاصلـه حداقـل 3 کیلومتـر از روسـتا 

بـرای آن کار اقـدام شـود؟
برای جبران خسـارت دامـداران و جلوگیری از  ●

فاجعه برای دام ها درخراسـان جنوبی بهتراست 
ادارات مربـوط ، دام زنـده خریـداری کننـد چـون 

دیگـر آذوقه ای نیسـت.
کنـد  ● پیگیـری  پـرورش  و  آمـوزش  کل  اداره 

کـه اداره آمـوزش و پـرورش قاینـات و مـدارس 
تیزهوشان پسـرانه دوره دوم متوسـطه در این ایام 
کرونایـی بـرای کنکـوری هـا چـه کرده انـد؟ آیـا بـا 
ایـن رونـد مـی تـوان امسـال انتظـار رتبـه داشـت؟

قسمت انتهایی بولوار حافظ روستای دستگرد  ●
بیرجنـد آسـفالت بسـیار نامطلوبـی دارد. بـا ایـن 
کـه جـدول گـذاری تعریـض ایـن مسـیر بـا تـلاش 
دهیـاری در سـال قبـل انجـام شـد ولـی از روکـش 
آسـفالت آن بـا وجـود ترددهـای بسـیار خبـری 

. نیسـت
دولـت در حالـی کمـک معیشـتی بـرای مـاه  ●

رمضـان بـرای خانـواده هـا واریـز کـرده اسـت کـه 
بـا این رقـم یک کیسـه برنـج هنـدی هم نمی شـود 
خریـد. چنیـن رقمـی در حالـی پرداخت شـده که 
در آن هزینـه خریـد یـک سـبد معیشـتی سـاده هم 

در نظـر گرفتـه نشـده اسـت.

پیگیری�حرف�مردم

 محور چهکند – بولوار
پیامبر اعظم )ص( معطل اعتبار
»مسـئولان حـرف مـردم شـهرک چهکنـد را هـم 
بشـنوند. نزدیـک عیـد و هفتـه دولـت کـه مـی 
شـود قـول مـی دهنـد بـا تکمیـل کار احـداث راه 
دسترسـی  چهکنـد بـه بولـوار پیامبـر اعظـم )ص( 
متصل ولی بعـد همچنان بـدون پیگیـری رها می 
شود. سه سـال بیشـتر می شـود که قرار است این 
اقدام انجام شـود و بخش عمـده کار انجام شـده و 
احداث یک پل و آسـفالت مسـیر باقی است«. این 
پیام 22 فروردین در ستون حرف مردم درج شد. 
روابط عمومی اداره کل راه  وشهرسازی در پاسخ 
اعـلام کـرد کـه احـداث و تکمیـل محـور چهكنـد 
بـه بولـوار پیامبـر اعظـم )ص( از محـل اعتبـارات 
اسـتانی شـروع شـد ولـی بـا کاهـش اعتبـارات 
اسـتانی عملیات اجرایی آن به کندی پیش رفت.
هـم اکنـون پیمانـکار پـروژه بیـش از 20 میلیـارد 
ریال مطالبـات دارد و در صـورت تخصیص اعتبار 
توسـط فرمانـداري شهرسـتان بیرجند و سـازمان 
مدیریـت و برنامـه ریـزی اسـتان، ایـن اداره کل 
آمادگـی دارد محـور فـوق را امسـال تکمیـل کنـد 
و بـه بهـره بـرداری برسـاند و اگـر تخصیـص اعتبار 
لازم انجـام نشـود، امـكان تكمیـل محـور مذكـور 

وجـود نخواهـد داشـت.

کاهش سفر ناوگان اتوبوسرانی بیرجند

سفرهای ناوگان اتوبوسرانی بیرجند 70 درصد کم شد.رئیس سازمان مدیریت حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند گفت: در پی شیوع ویروس کرونا و به دنبال آن 
تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و مراکز فرهنگی،  تقاضای سفر از ناوگان حمل و نقل 
اتوبوسرانی 70 درصد کاهش یافته است.»غلام پور «افزود: آمار جابه جایی مسافر 
سال گذشته در مقایسه با سال 98 با 70 درصد کاهش به سه میلیون و 258 هزار و 
444 هزار نفر رسید.وی افزود: براساس برآورد ریالی نیز درآمد ناوگان اتوبوسرانی 
در سال 98 برابر 69 میلیارد و 289 میلیون ریال بود که در صورت تثبیت تعداد 
مسافر با توجه به افزایش 25 درصدی نرخ کرایه در سال 99 درآمد ناوگان باید  86 
میلیارد و 611 میلیون ریال باشد در حالی که کل درآمد ناوگان در سال گذشته 25 

میلیارد و 257 میلیون ریال بود.

راه مهاجرت معکوس 
باید در قالب طرح های ویژه در روسـتاها اشتغال 

ایجاد و زمینه مهاجرت معکوس فراهم شـود.
اسـتاندار در نشسـت بـا مدیـرکل و معاونـان بنیاد 
مسـکن گفـت: مقـاوم سـازی 51 درصـد منـازل 
مسـکونی روسـتایی اسـتان، نشـان از حرکتـی 

جهـادی، جهـش وار و انقلابـی دارد.
به گفته »ملانوری« به سـازی واحدهای مسکونی 
غیـر مقـاوم بایـد بـا جدیـت دنبـال شـود  چـرا کـه 

مسـکن، اصلـی تریـن نیاز اسـت.
وی گفـت: بـا ایـن کـه از مجمـوع 918 روسـتای 
بـالای 20 خانـوار اسـتان در 586 روسـتا طـرح 
هادی اجرا شده اسـت اما تأمین اعتبار لازم برای 
اجـرای کامـل آن بایـد در شـورای برنامـه ریـزی 
اسـتان و کمیتـه هـای برنامه ریـزی شهرسـتان ها 

مطـرح شـود.
اسـتاندار افـزود: شـاهد مهاجـرت روسـتاییان 
بـه شـهرها هسـتیم در حالـی کـه ایـن موضـوع 
مخاطراتـی همچـون تداخـل خـرده فرهنـگ ها و 

گسـترش حاشـیه نشـینی را بـه همـراه دارد.

12 هزار نفر بدون کارت ملی هوشمند

576 هزار و 149 نفر از مردم استان برای ثبت نام 
کارت ملی هوشمند اقدام کرده اند اما هنوز 12 هزار 

و 226 نفر از واجدان شرایط ثبت نام نکردند.
مدیرکل ثبت احوال با اعلام این که 6 هزار و 600 
کارت هوشمند ملی در استان صادر شده و آماده 
تحویل به متقاضیان است،گفت: در مجموع حدود 

ثبت نام  درخصوص  جمعیت استان  درصد   98
کارت هوشمند ملی اقدام کردند. »مهرآور« درباره 
صدور شناسنامه مکانیزه برای افراد بالای 15 سال 
526 فقره  360 هزار و  اظهارکرد: در این مدت 
شناسنامه مکانیزه برای افراد بالای 15 سال صادر 
شده است 61/3درصد جمعیت استان برای دریافت 

آن اقدام کرده اند.
وی از کاهش 4.4 درصدی ولادت ها در سال گذشته 
خبر داد و گفت: در مدت یاد شده 14 هزار و779 
واقعه ولادت در خراسان جنوبی به ثبت رسید که از این 
تعداد هفت هزارو 655 نوزاد پسر و هفت هزار و124 

نوزاد، دختر بودند.

هشدارهای یک مسئول دام پزشکی به اتفاق های در راه برای دام ها

1500 کارگر ساختمانی در انتظار بیمه 

هزار و 500 کارگر ساختمانی استان در صف درخواست بیمه قرار دارند. رئیس 
انجمن صنفی کارگران استان در گفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به این که جمعیت 
کارگران استان اگر چه آمار مشخصی ندارد اما طبق برآوردها بیش از 11 هزار کارگر 
ساختمانی داریم که تعداد بسیاری از این افراد بیمه ندارند، گفت:  آن هایی هم که 
در سال های گذشته بیمه شده به سبب دیر پرداخت کردن حق بیمه از فهرست خارج 
شده اند. به گفته »علیزاده «امسال هنوز سهمیه ای برای بیمه کارگران ساختمانی 
تخصیص نیافته است و هم اکنون بیش از هزار و 500 کارگر متقاضی بیمه هستند. به 

اظهار وی 7 درصد بیمه کارگران ساختمانی توسط فرد پرداخت می شود.

درخشش مساجد 
رعایت  در  استان  مذهبی  های  هیئت  و  مساجد 
دستورالعمل های بهداشتی خوش درخشیدند و 

استان رتبه دوم کشور را کسب کرد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی در نشست با اصحاب رسانه 
گفت: در ورودی و خروجی بیشتر مساجد استان 

دستگاه ضدعفونی کننده دست جانمایی و بین افراد 
نیز ماسک توزیع  شده است.  به گفته حجت الاسلام 
»رضایی« رمضان امسال اگرچه شیوع ویروس کرونا 
در استان سیر صعودی دارد و برنامه ریزی و اجرای 
برنامه ها مقداری سخت است، اما باید تلاش شود 

برنامه ریزی خوب و مناسبی داشته باشیم تا مومنان 
از فیض این ماه بی بهره نمانند.

وی از برگزاری 73 برنامه شاخص در ماه رمضان خبر 
داد و گفت: بخش زیادی از برنامه ها به صورت مجازی 

برگزار خواهد شد.

ظرفیت بخش کرونایی بیمارستان ولیعصر )عج( تکمیل شد

آتش تند کرونا

تند شدن آتش شیوع کرونا در تنور عادی انگاری ها 
در استان درحالی ادامه دارد که از هفته گذشته 
آژیر قرمز کرونا به صدا درآمد و محدودیت ها دوباره 
برگشت چرا که هر روز بر تعداد مبتلایان و موارد 
فوتی جدید افزوده می شود.کادر درمان خسته اما 
تخت های بیمارستانی مملو از بیماران کرونایی 
و حاد تنفسی است و در حالی بر آمارها افزوده 
می شودکه خبرها حکایت از تکمیل شدن بخش 

کرونایی بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند را دارد.
آن طور که رئیس بیمارستان ولیعصر)عج( گفت: 
میزان مراجعه و بستری بیماران تنفسی و کرونایی 
در خیز چهارم نسبت به اسفند سال گذشته افزایش 
چند برابری دارد اما بیماران بدحال مثل خیز قبلی 
نداریم.»محمودی راد« افزود: برخی بیماران هنوز 
از مراجعه به بیمارستان ها ترس دارند در حالی که 
عفونی  ضد  روز  در  مکرر  نوبت های  به  بیمارستان 
می شود و در ارتباط با بیماران هم بیماری شان مشترک 
است.به گفته وی، با توجه به افزایش آمار موارد بستری 
بیماران کرونایی، ظرفیت بالفعل بخش کرونا در این 
بیمارستان تکمیل شده است اما برای افزایش بخش، 

تجهیزات مورد نیاز 60 تخت دیگر وجود دارد.

شناسایی 266بیمار در 48 ساعت 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم 
با بیان این که در 48 ساعت گذشته 266 بیمار 
کرونا مثبت در استان شناسایی شد،افزود: 253 
بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها به سر 
می برند که از این تعداد 124 نفر دارای تست مثبت 
کرونا هستند.دکتر» مهدیزاده « افزود: 26 بیمار 
مبتلا  به کرونا در  بخش مراقبت های ویژه حضور 

دارند که حال عمومی 6 نفر وخیم است.
او با اشاره به فوت دو بیمار مبتلا به کرونای دیگر 
گفت: تعداد کل فوت شدگان کرونا در خراسان 

جنوبی به 784 نفر رسید.

خواب آرام مادر در کنار سرلشکر شهید 
ناصری

مادر سرلشکر پاسدار شهید »محمد ناصر ناصری« در کنار فرزند شهیدش به 
خاک سپرده شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« حاجیه خانم »مریم هاشمی« مادر سردار سرلشکر 
پاسدار »محمد ناصر ناصری« چهارشنبه شب گذشته در سن 80 سالگی بر اثر 
کهولت سن دعوت حق را لبیک گفت و روز پنج شنبه در کنار فرزند شهیدش در 

گلزار شهدای بیرجند آرام گرفت.
در پی درگذشت مادر این شهید بزرگوار نماینده ولی فقیه در استان، استاندار و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی هر کدام به طور جداگانه پیام های 

تسلیت صادر کردند.
در بخشی از پیام نماینده ولی فقیه در استان آمده است: همت والای آن بانوی 
پرهیزگار و پاکدامن در تربیت فرزندانی مجاهد و انقلابی همچون سردار عزیز 
شهید ناصری که در خط مقدم دفاع از اسلام و پاسداری از انقلاب و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران درخشیده اند، ذخیره ارزشمندی است که در روز عقبی 

موجبات سرافرازی و افتخار روح آن مادر بزرگوار را فراهم خواهد ساخت.
در بخشی از پیام استاندار هم بیان شده است بدون شک تلاش های فاطمی آن 
بانوی صالحه در تربیت سردار سرافراز اسلام که مجاهداتش همواره موجب فخر 
و مباهات است، توشه ای بس گران بهاست که در سرای باقی، با رحمت واسعه 

حضرت حق، تجلی خواهد یافت.

هجوم ملخ صحرایی 
مشاهده نشد

موردی از هجوم ملخ صحرایی در اسـتان گزارش 
نشده است.

مدیـر حفـظ نباتـات سـازمان جهـاد کشـاورزی 
در گفـت وگـو بـا خبرنـگار مـا از آماده بـاش شـبکه 
مراقبـت و پایـش پیش آگاهـی خبـرداد وگفـت: 
به دلیل بارش کـم در امسـال هنوز هجـوم ملخ ها 
به استان گزارش نشده اسـت و هم اکنون مناطق 
جنوب غـرب کشـور بـا ایـن آفـت درگیـر هسـتند. 
بـه گفتـه مهندس»یوسـفی« بـا ایـن کـه مـوردی از 
هجـوم ملـخ صحرایـی در اسـتان گـزارش نشـده 
اسـت اما کانون یابی و پایـش اراضی ادامـه دارد و 
مـردم نیز در صـورت مشـاهده پـرواز گروهـی ملخ 
هـا ایـن موضـوع را بـه مدیریـت جهـاد کشـاورزی 

شهرسـتان ها اطـلاع دهنـد.
600 هـزار هکتـار  وی افـزود: سـال گذشـته  
از اراضـی کشـاورزی اسـتان بـا محوریـت ملـخ 
صحرایـی پایـش و در سـطح 30 هـزار و 274 
هکتـار از اراضـی کشـاورزی مبـارزه بـا ایـن آفـت 

انجـام شـد.
او از تجهیـز نـاوگان سمپاشـی اسـتان و تأمیـن 
سـموم مورد نیاز در بحـث مبارزه با ملـخ و آمادگی 
اسـتان بـرای مبـارزه با ایـن آفـت در مدت یـک ماه 
خبـر داد و گفـت: در ایـن رابطـه چهـار دسـتگاه 
یـو. ال.  وی.  ام و 36 دسـتگاه سـمپاش پمپـی و 

موتـوری در اسـتان وجـود دارد.
 همچنیـن سـال گذشـته بیشـترین سـطح مبـارزه 
بـه ترتیـب بـه شهرسـتان نهبنـدان بـا 19 هـزار و 
897 هکتـار، سربیشـه 4 هـزار و 584 هکتـار، 
درمیـان 3 هـزار و 332 هکتـار، زیرکـوه 2 هـزار و 
167 هکتـار، فـردوس 270 هکتـار و خوسـف بـا 

24 هکتـار اختصـاص داشـت.

از�میان�خبرها

�ضیافت

نعمت عقل

نْبِیهَ، یکی از نعمت های الهی که هیچ گاه به چشم  هْنَ وَ التَّ هُمَّ ارْزُقْنِي فِیهِ الذِّ اللَّ
نیامده است و به آن فکر نکرده ایم، نعمت عقل است. 

چند نکته :
1-  اگر بشر عقل نداشته باشد رفتارهایی را مرتکب می شود که اسمش جنون 

)دیوانگی( است.  
2- شُکر این نعمت عظیم الهی اغلب به جا آورده نمی شود. 

3-  عجیب تر آن که روزی امیرالمؤمنین )ع( از رسول خدا )ص( پرسید 
چه حاجتی شب قدر از خدا بخواهم؟ پیامبر رحمت فرمود: علی جان، از خدا 

ازدیاد عقل و عافیت بخواه .
4- خیلی ها عقل دارند ولی ابزار استفاده از آن را ندارند.  

5- ابزار عقل کامل و سلیم، هوشیاری وآگاهی است که در این دعا از خداوند 
هْنَ  هُمَّ ارْزُقْنِي فِیهِ الذِّ می خواهیم به ما هوشیاری وآگاهی عنایت بفرماید؛اللَّ

نْبِیهَ. وَ التَّ
6- دردنیای امروز وغرق شدن انسان در رسانه های مجازی بی در و پیکر اگر 
هوشیاری وآگاهی نباشد انسان دینش را به راحتی از دست می دهد. شاید به 
همین دلیل دوره آخر الزمان دوره سختی شمرده شده است که فرمود صبح 
که انسان از خانه خارج می شود دیندار و معتقد است ولی شب که برمی گردد 

دینش را از دست داده است.
مْوِیهِ ، مقابل هوشیاری وآگاهی، جهالت و  فَاهَةِ وَ التَّ 7- وَ بَاعِدْنِی فِیهِ مِنَ السَّ
نادانی است که از خداوند می خواهیم امروز به برکت ماه رمضان جهل و نادانی 

و حماقت را از ما دور بفرماید. آمین


